PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ECONÔMICO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MIMOSO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº 2.520 de 19 de julho de 2019

E-MAIL: cmdcamimoso@gmail.com

EDITAL DE RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDA/INDEFERIDA DO

PROCESSO DE ESCOLHA SUPLEMENTAR DE ESCOLHA INDIRETA DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MIMOSO DO

SUL – EDITAL CMDCA Nº 003/2023

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MIMOSO

DO SUL/ES, no exercício de suas atribuições legais considerando o disposto no art. 132

e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução

Conanda n. 231/2022 e nas Leis Municipais nº. 2.520/2019, nº 2.729/2022, nº

2.798/2023, torna público o presente Edital com a relação de

deferimento/indeferimento das inscrições no Processo de Escolha Indireta dos

Membros do Conselho Tutelar, para:

I – Divulgar o resultado das inscrições recebidas do Processo de Escolha Indireta dos

membros do Conselho Tutelar, conforme Anexo I.

Conforme estabelecido no cronograma constante no Edital de Abertura, fica concedido

prazo nos dias 27 a 28/04/2023 para interposição de recurso à Plenária do CMDCA, caso

queiram.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mimoso do Sul/ES, 27 de abril de 2023.

Érika Lopes Faria
Conselheira Presidente do CMDCA

mailto:cmdcamimoso@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ECONÔMICO

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MIMOSO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº 2.520 de 19 de julho de 2019

E-MAIL: cmdcamimoso@gmail.com

ANEXO I

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nº INSCRIÇÃO NOME

001 JAQUELINE CAETANO LESQUEVES

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nº
INSCRIÇÃO

NOME MOTIVO

002

MARLI NASCIMENTO DA SILVA

Total de documentos entregues:
31 páginas.

Ausência de comprovação do inciso VI do
item 3.1 do Edital de Abertura; Ausência
de comprovação do inciso IX do item 3.1
do Edital de Abertura; Ausência de
comprovação do inciso XII do item 3.1 do
Edital de Abertura; Ausência de
comprovação do inciso XIX do item 3.2 do
Edital de Abertura; Ausência de
comprovação do inciso IX do item 3.2 do
Edital de Abertura.

Mimoso do Sul/ES, 27 de abril de 2023.

Érika Lopes Faria
Conselheira Presidente do CMDCA

mailto:cmdcamimoso@gmail.com